Условия сотрудничества
Новые LED, HID, FL световые
приборы АСТЗ 2014-2015, СУО,
расчет LCC
АСТЗ 20.01.2016
Новые LED и ГРЛ светильники
АСТЗ 2016.

• Общие требования по ГОСТ Р МЭК 60598-2-22-99
• Эвакуационные знаки по ГОСТ Р 12.04.026-2001
Стандартизированные расшифровка модификаций
новых светодиодных  указателей по ГОСТ Р МЭК
60598-2-22-99 тип светильника (автономный - Х, с
централизованным питанием Z) - не обозначен
• Первая  цифра - режим работы: 0 - непостоянный  1 - постоянный
2 - комбинированный  постоянный  (ранее было  7 - постоянный 8-
непостоянный)
• Вторая цифра - тип устройства (наличие теста):  0 - нет теста 1 -
ручной тест (PT) 2 - автотест (АT) 3 - дистанционный тест (DT)
• Третья цифра - время работы: 1 - 1 час, 3 - 3 часа
Пример: код 1147001121 ДБО77-1.2-121 Panorama AT LED
Описание: IP54,  330x185x45, корпус ПК, белый, расс.
опал. из ПК, LED, БАП 1 ч., постоянный, автотест
Светильник для систем управления освещени
Наименования и состав светильника,
используемого в СУО
• EM – emergency –в состав светильника
дополнительно входит БАП – блок аварийного
питания (электронный блок и батарея на1 или
3 часа)
• S – sensor - сенсор, в состав светильника
дополнительно входит датчик присутствия
• RA – regulated analog- регулируемый по
протоколу 0-10 или 1-10 В драйвер.
• RD – regulated digital – регулируемый по
цифровому протоколу DALI, датчик движения
и/или программируемый контроллер
• СA, CD – планируемые светильники с
управлением (master)
Пример  комплектации
LED светильника и СУО
Светильники аварийного освещения.
Схема включения.
Светильники с БАП подключается
стандартным кабелем, например ПВС 4х0,75.
Коммутируемая фаза  L1 (Lком) включает/
выключает светильник в рабочем режиме.
Некоммутируемая фаза подключена к БАП.
Индикатор показывает работоспосбность БАП
.
Время работы лампы от БАП в аварийном
режиме 1-3 часа.
Энергоэффективные ИС, ЭПРА, СУОi
Возможности
СУО:
•Автоматизация
включения света
•Постоянные (или
контролируемые!)
уровни
освещенности
•Экономия
электроэнергии до
40-80%
Энергоэффективное освещение АСТЗ
1. Массовое применение сверхъярких
светодиодов LED. На АСТЗ освоено серийное
производство  LED светильников ДСП12, ДСП04,
ДВО12, ДСП43,44.45
• 2. Использование систем управления
освещением (Light Management Systems) на базе
регулируемых ЭПРА. Введены световые приборы
RA, RD
3. Применение ЭПРА и  ЛЛ Т5, вместо ламп Т8
и ЭмПРА Основные светильники АСТЗ имеют
модификации с Т5 и ЭПРА, поставляются
брендовые ЭПРА А2, А3 Philips
• 4. Применение высокоэффективных HID ГЛ ВД
(МГЛ) и ЛЛ ГСП/ЖСП05, ЛСП68, 69, ГСП15 Goliaf
• Бинарный ассортимент